2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕТОЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16 марта 2021 года  №  18/7р

с. Верхняя Тойма

Об обеспечении устойчивого функционирования

системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории Верхнетоемского муниципального района Архангельской области на 2021 год
В соответствии с решением суженого заседания при Губернаторе Архангельской области (протокол № 5 от 21 декабря 2021 года), в целях обеспечения исполнения гражданами, руководителями органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих деятельность на территории Верхнетоемского муниципального района, обязанностей по воинскому учету в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании предложений военного комиссариата Красноборского и Верхнетоемского районов Архангельской области и решения суженного заседания при главе Верхнетоемского муниципального района (протокол №  1 от  16 марта 2021 года):
1.
Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории Верхнетоемского муниципального района Архангельской области на 2021 год.
2.
Рекомендовать руководителям организаций Верхнетоемского муниципального района, в соответствии со статьей 9 Федерального закона  № 31-ФЗ от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»:

назначить своими приказами ответственных работников, уполномоченных на ведение работы по воинскому учету и бронированию в организации;

при осуществлении своей деятельности, одной из задач считать:

осуществление воинского учета в организации;

поддержание в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета.

3.
Военному комиссару Красноборского и Верхнетоемского районов совместно с руководителями организаций, органов местного самоуправления района отработать и согласовать документы по реализации Плана мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории Верхнетоемского муниципального района Архангельской области (далее – План мероприятий).

4.
Главному специалисту отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Верхнетоемского муниципального района организовать доведение Плана мероприятий до руководителей организаций района, глав поселений Верхнетоемского муниципального района.

5.
Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на военного комиссара Красноборского и Верхнетоемского районов (по согласованию).

6.
Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
Глава Верхнетоемского муниципального района                          Н.В. Вьюхина